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 Praktyka pierwszych piątków i pierwszych sobót miesiąca

w okresie epidemii

 

W  okresie  epidemii  dostęp  do  sakramentalnej  spowiedzi  i
sakramentalnej Komunii jest dla wielu wiernych utrudniony,
czasem  wręcz  niemożliwy.  Z  tego  względu  rodzą  się
wątpliwości  co  do  zachowania  ciągłości  pobożnych  praktyk
dziewięciu  pierwszych  piątków  miesiąca  oraz  pięciu
pierwszych sobót miesiąca, które wielu wiernych podejmuje.
Obie  praktyki  dla  zachowania  duchowych  owoców  zakładają
przyjęcie Komunii sakramentalnej w określonym czasie.

Posługując  się  ogólnymi  zasadami  prawa  kościelnego  oraz
dokumentami  dotyczącymi  sytuacji  analogicznych  należy
stwierdzić, że:

prawo kościelne czysto pozytywne nie obowiązuje przy

poważnej przeszkodzie[1];
w analogicznej sytuacji opisanej przez prawo kościelne
nie przerywa się ciągłości owoców duchowych pobożnej
praktyki  pod  warunkiem  dokończenia  jej  zaraz,  gdy

będzie to możliwe[2];
dlatego jeśli w trakcie odprawiania praktyki pięciu
sobót  oraz  dziewięciu  piątków  miesiąca  nie  jest
możliwe  spełnienie  warunku  przyjęcia  sakramentalnej
Komunii  w  okresie  epidemii,  nie  ulega  przerwaniu
ciągłość  owoców,  a  więc  nie  trzeba  tej  praktyki
zaczynać od nowa, a jedynie przedłużyć tę praktykę o
kolejny miesiąc;
zaleca  się  jednakże  celem  podtrzymania  ciągłości
praktyki, aby we właściwym dniu (pierwszy piątek /
sobota) w okresie braku dostępu do sakramentu, jeśli
to możliwe, wzbudzić właściwą danej praktyce intencję
oraz skorzystać z możliwości przyjęcia tzw. Komunii



duchowej  (pragnienia)[3],  a  także  jeśli  trzeba,  z
możliwości  uprzedniego  oczyszczenia  sumienia  z
grzechów ciężkich poprzez akt żalu doskonałego, gdy

nie można się wyspowiadać[4].

 

 

Bp Adam Bałabuch

Przewodniczący Komisji ds. Kultu Bożego

i Dyscypliny Sakramentów KEP

 

Świdnica, 2 kwietnia 2020 r.
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Z przykrością zawiadamiamy, że w ubiegłym tygodniu zmarł za
granicą nasz parafianin + Łukasz Mrozek.

Zwracamy  się  do  parafian  i  osób  życzliwych  o  wsparcie
finansowe  dla  rodziny  zmarłego,  celem  pokrycia  kosztów
sprowadzenia prochów śp. Łukasza do kraju.

Chcący wesprzeć finansowo rodziną zmarłego mogą przesyłać
dobrowolne ofiary pieniężne na konto parafialne (nr konta:
25 8627 1037 2003 5000 8418 0001 koniecznie z dopiskiem: DLA
RODZINY ZMARŁEGO ŁUKASZA.

Lista ofiarodawców (chyba, że ktoś chce pozostać anonimowym)
zostanie przekazana rodzinie zmarłego.

P.S. O pogrzebie poinformujemy w późniejszym czasie

Wieczne odpoczywanie racz Mu dać Panie…

Gorzkie  Żale  –  29.3.2020  i
kazanie pasyjne
Gorzkie Żale i kazanie pasyjne
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Kazanie pasyjne

http://parafiaharklowa.pl/wp-content/uploads/2020/03/20200329-
kazanie-pasyjne.mp3

OGŁOSZENIA  PARAFIALNE  –  V
NIEDZIELA  WIELKIEGO  POSTU  –
29.3.2020

V niedziela WP - 29.3.2020``-ostateczna wersja``

blogoslawienstwo_stolu_wielkanocnego (1)

dyspensa Biskupa Rzeszowskiego
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Komunikat  w  związku  z
ogłoszeniem  zagrożenia
epidemicznego

W nawiązaniu do najnowszych zarządzeń związanych z epidemią,
mówiących, że w kościele nie może znajdować się więcej niż 5
osób, nie licząc osób sprawujących posługę, informujemy, że
od dnia 25 marca 2020 wejście do kościoła na Mszę świętą
będzie  możliwe  tylko  przez  zakrystię  i  to  w  liczbie
dopuszczonej przez prawo. Przykro nam, ale nie będą mogły
wejść inne osoby, jeśli limit zostanie przekroczony.

Prosimy, aby w pierwszym rzędzie pozwolić uczestniczyć w
Mszach  świętych  zarówno  w  niedziele,  jak  i  na  dniu
powszednim  rodzinom,  które  zamówiły  za  swoich  bliskich
intencję mszalną. Dziękujemy za zrozumienie.

PRZYPOMINANY, ŻE W CIĄGU DNIA OD MSZY PORANNEJ
DO  WIECZORA  (do  16.30)  KOŚCIÓŁ  POZOSTAJE
OTWARTY  DLA  TYCH,  KTÓRZY  PRAGNĄ  PRZYJŚĆ  NA
PRYWATNĄ MODLITWĘ

Stolica  Apostolska  udziela
odpustu  specjalnego  wiernym
dotkniętym  pandemią
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koronawirusa

Penitencjaria  Apostolska  udzieliła  odpustu  specjalnego
wiernym  dotkniętym  chorobą  zakaźną  spowodowaną
koronawirusem, a także pracownikom służby zdrowia, członkom
rodzin  i  wszystkim  tym,  którzy  opiekują  się  osobami
zakażonymi.

W Dekrecie Penitencjarii Apostolskiej czytamy, że odpustu
specjalnego udziela się wiernym cierpiącym na koronawirusa,
którzy podlegają kwarantannie na polecenie władz sanitarnych
w szpitalach lub we własnych domach. Warunkiem uzyskania
takiego  odpustu  jest  brak  przywiązania  do  grzechu  oraz
duchowa  łączność  poprzez  środki  masowego  przekazu  z
celebracją  Mszy  Świętej,  odmawianiem  Różańca  Świętego,
pobożną  praktyką  Drogi  Krzyżowej  lub  innymi  formami
pobożności. A także wtedy gdy wierni przynajmniej odmówią
Wyznanie  Wiary,  Modlitwę  Pańską  i  pobożne  wezwanie  do
Najświętszej Maryi Panny, „ofiarując tę próbę w duchu wiary
w  Boga  i  miłości  wobec  swoich  braci  i  sióstr,  z  wolą
wypełnienia  zwykłych  warunków  (spowiedź  sakramentalna,
komunia eucharystyczna i modlitwa w intencji Ojca Świętego)
tak szybko, jak będzie to możliwe”.

Odpust zupełny na tych samych warunkach mogą uzyskać również
pracownicy  służby  zdrowia,  członkowie  rodzin  i  wszyscy,
którzy,  narażając  się  na  ryzyko  zarażenia,  opiekują  się
chorymi na koronawirusa.
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Ponadto odpust zupełny mogą uzyskać także wierni, „którzy
ofiarują nawiedzenie Najświętszego Sakramentu, lub Adorację
Eucharystyczną, lub lekturę Pisma Świętego przez co najmniej
pół godziny, lub odmówienie różańca świętego, lub pobożne
odprawienie  Drogi  Krzyżowej,  lub  odmówienie  Koronki  do
Miłosierdzia  Bożego,  w  intencji  przebłagania  Boga
Wszechmogącego  o  koniec  epidemii,  ulgę  dla  tych,  którzy
cierpią i zbawienie wieczne dla tych, których Pan powołał do
siebie”.

Tym, którzy nie mogą przyjąć sakramentu namaszczenia chorych
i  wiatyków,  zostaje  udzielony  „odpust  zupełny  w  chwili
śmierci,  pod  warunkiem,  że  byli  należycie  dysponowani  i
zwykle za życia modlili się”. W celu uzyskania tego odpustu
Penitencjaria Apostolska zaleca używanie krzyża.

BP KEP

Publikujemy pełną treść dekretu:

Dekret  Penitencjarii  Apostolskiej  odnośnie  przyznania
specjalnych  odpustów  dla  wiernych  w  obecnej  sytuacji
pandemii, 20.03.2020 r.
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